Γ'. Τελευτήσαντος δὲ Σέρξου, ἡ βασιλεία εἰς τὸν D
 υἱὸν αὐτοῦ Κύρον, ὃν και Ἀρταξέρξην καλοῦσι,
 μετέπεσε. Τῷ γοῦν τρίτῳ ἔτει τῆς βασιλείας αὐτοῦ,
 τοῖς ἡγεμῆνας αὐτοῦ και τοὺς σατράπας τῶν οικειῶν
 καλέτας ἰθύνων, ἐπ' ἡμέρας πολλὰς εἰσία τούτους
 πολυτελεῖς. Καὶ ἡ βασίλισσα δὲ Οὐάστη, ταῖς γυναι-

observandas. Et hic quidem senex obiit. Quidam
 autem ex captivis, Xerxis pincerna, ante moenia
 Susorum deambulans, cum hospites quosdam ur-
 bem ingredientes, qui Hebraice colloquebantur,
 vidisset, rogat qui sint? Cum se Hierosolymis ve-
 nisse responderent, de statu populi et metropolis
 percontatur: cumque intellexisset, res male se
 habere, et multis malis affici Judæos a vicinis gen-
 tibus, lacrymat: et hora instante regi ministratu-
 rus, ita uti erat, conaculum ingreditur. Qui cum
 tristitiæ causam percontaretur, patriæ calamitates
 commemorans Neemias, orat regem ut sibi liceat
 eo proficisci, et muros exstruere, et quod templo
 adhuc desit, perficere. Rex postulatis annuit, et
 postridie litteras ei dat ad Phœnicis, Syriæ et
 Samariæ præsidem, quibus jubebatur honorem
 habere adolescenti, et sumptus ædificationis præ-
 bere. Venit igitur Hierosolyma, cum magno popu-
 larium comitatu, anno regni Xerxis xv redditis
 præsidis litteris: et ædificationem oppidatim et
 vicatim distribuit, ut ea quam primum absolvere-
 tur. Judæi igitur operi accinguntur, sic nominati,
 ex quo die Hierosolyma Babylone redierunt. Nam
 tribu Judaica primum in loca illa reversa, et ipsi
 Judæi vocati sunt, et nomen regioni indiderunt.
 Cæterum Ammanitæ, Moabitæ et Samaritani mo-
 nium structuram ægre ferentes, aggressi Judæos,
 multos occiderunt, ipsi etiam Neemias insidiati.
 Ac populus his rebus perturbatus, parum aluit
 178 quin opus inchoatum decereret. Verum Nee-
 mias satellitibus præsidii causa ascitis, constanter
 perseverans, noctu et interdum moenia urbis obibat.
 Eamque ærumnam per biennium et menses qua-
 tuor toleravit, donec muri absoluti essent, anno
 imperii Xerxis xxvii, et mense ix. Cumque urbem
 infrequenter habitari videret, persuasit sacerdoti-
 bus et Levitis, ut agris relictis in eam se confer-
 rent. Obiit Neemias senex, vir bonus et justus,
 suorumque popularium studiosissimus.

VI. Xerxe quoque mortuo, filius ejus Cyrus,
 quem et Artaxerxem vocant, regno potitus, tertio
 imperii sui anno, duces et satraps provinciarum
 suarum per multos dies magnificis convivis excep-
 pit. Regina quoque Vasta matronis epulum præ-
 buit: quam forma præstantem omnibus, rex con-